
 
 

USNESENÍ 

z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 24.02.2020  
 
USNESENÍ ZK/26/2105/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 21.01.2020 do 17.02.2020 
II.  u k l á d á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje písemnou zprávu o situaci v Dětském 
domově Sedloňov a informaci o krocích vedoucích k nápravě 
termín: 23.03.2020 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2106/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    petici proti zřízení Resocializačního centra Comunita in Dialogo v Dobrušce - Běstviny (Příloha 

č. 1)  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpověď na petici proti zřízení Resocializačního centra Comunita in Dialogo v Dobrušce -

Běstviny (Příloha č. 2) 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat odpověď na petici dle odst. II. 
  termín: 28.02.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/2107/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové: 

Dobromilu Erbsovou 
Ing. Rostislava Jireše 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

2 2 

Mgr. Ing. Jiřího Kocába 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
  termín: 20.03.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/2108/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 
 

 
USNESENÍ ZK/26/2109/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2020 v minimálním rozsahu 18,9 mil. km a v maximálním 
rozsahu 19,2 mil. km. 

 
2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2020 v minimálním rozsahu 5,6 mil. vlkm a v maximálním 
rozsahu 5,8 mil. vlkm. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2020 v minimálním rozsahu 18,9 mil. km a v maximálním 
rozsahu 19,2 mil. km. 

 
2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2020 v minimálním rozsahu 5,6 mil. vlkm a v maximálním 
rozsahu 5,8 mil. vlkm. 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2110/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou z výdajů kapitoly 10-doprava následujícím obcím 

  
a) Obci Běleč nad Orlicí ve výši 89.366 Kč. 

  
b) Obci Divec ve výši 201.074 Kč. 

  
c) Obci Lochenice ve výši 121.389 Kč. 

  
d) Obci Předměřice nad Labem ve výši 181.711 Kč. 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

3 3 

  
e) Obci Stěžery ve výši 455.946 Kč. 

  
f) Obci Vysoká nad Labem ve výši 571.658 Kč. 

 
2. snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení neinvestičního 

transferu obcím Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad Labem, Stěžery, 
Vysoká nad Labem o částku 1.621.144 Kč. 

 
3. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcemi Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, 
Předměřice nad Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem. 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na r.2020. 
 

  termín: 31.03.2020  
  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. , hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcemi Běleč nad Orlicí, Divec, 
Lochenice, Předměřice nad Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem. 

 
  termín: 31.03.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2111/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib financování výdajů roku 2020 pro dopravní stavbu, dle důvodové zprávy, z prostředků 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2020 a dokončení její realizace 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat do rozpočtu roku 2020, finanční prostředky dle přijatého usnesení 
  termín: 24.02.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/2112/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Vyhlášení dotačního programu k poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2020 na vybavení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard 
DVB-T2 

 
2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020, dle 

Přílohy č.1 
 

3. Pravidla a postup při poskytování finanční podpory na vybavení sociálních služeb 
v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2, dle Přílohy č.2 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

4 4 

 
4. Vzor dotační smlouvy, dle Přílohy č.4 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.09.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/2113/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výsledky dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 
2020 dle Přílohy č. 1 

 
2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování hospicové péče v Královéhradeckém kraji pro Oblastní charitu Trutnov, 
Domácí hospicová – paliativní péče, se sídlem poskytovatele – Dřevařská 332, 541 03 
Trutnov, IČ 43465439, dle Přílohy č. 2 – vzor Pověření 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování hospicové 
péče v Královéhradeckém kraji pro Oblastní charitu Trutnov 

 
  termín: 28.02.2020  

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D. členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
 

  termín: 23.03.2020  
  

  
3. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.04.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2114/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    příslib dofinancování akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje: 

Rekonstrukce objektu SPŠ stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 
931 na rok 2020 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib dofinancování akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje: 

Rekonstrukce objektu SPŠ stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 
931 na rok 2020 ve výši 23.000 tis. Kč 
  

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

5 5 

 
1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat do příslušných změn rozpočtu Královéhradeckého kraje, kap. 50, finanční 
prostředky dle nákladů realizace 

 
  termín: 31.12.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2115/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Střední škole řemesel a Základní škole Hořice uzavření leasingové smlouvy s následnou koupí 

vícemístného automobilu Ford Tranzit Kombi M1 V363 MCA od společnosti AUTO JIPE s.r.o., 
Milovice u Hořic k zajištění provozu výkonu praktické části výuky oborů středního vzdělávání s 
podmínkou splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit vyrozumění řediteli organizace o výsledku projednání 
  termín: 09.03.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/2116/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 5 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 Důvodové zprávy) a 

jeho přílohu (příloha č. 1a Důvodové zprávy) subjektu zapojeného do projektu Implementace 
Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 5 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem dle bodu I tohoto 
usnesení. 

  termín: 31.03.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/26/2117/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na doplnění zřizovací listiny Hvězdárny v Úpici, příspěvkové organizace, dle důvodové 

zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

6 6 

 
1. změnu ve zřizovací listině Hvězdárny v Úpici, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

s účinností od 01. 03. 2020 
 

2. uzavření Dodatku č. 1 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku dle bodu II./2 tohoto usnesení 
  termín: 01.03.2020  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 01.03.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/2118/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 
volnočasové aktivity v roce 2020 dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2, 3 a 4 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 

volnočasové aktivity v roce 2020 v dotačním programu 20SMR01 "Podpora celoroční 
činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase a 
vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných pracovníků" 33 projektům ve výši 1.686.000,- 
Kč dne 24.2.2020 a 16 projektům ve výši 534.000,- Kč v případě navýšení alokace 1. 
změnou rozpočtu dne 23.3.2020, v dotačním programu 20SMR03  "Akce pro děti a mládež 
ve volném čase (krajského významu)" 12 projektům ve výši 279.000,- Kč dne 24.2.2020, 8 
projektům ve výši 171.000,- Kč v případě uvolnění 1. změnou rozpočtu dne 23.3.2020 (z 
toho 1 projektu ve výši 23.000 Kč ze zůstatku Dotačního fondu, 7 projektům ve výši 
148.000,- Kč z navýšení alokace), v dotačním programu 20SMR04 "Táborová činnost" 26 
projektům ve výši 594.000,- Kč dne 24.2.2020 a 4 projektům ve výši 86.000,- Kč v případě 
navýšení alokace 1. změnou rozpočtu dne 23.3.2020, v dotačním programu 20SMR05 
"Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže" 8 projektům ve výši 256.000,- Kč dne 24.2.2020, 
5 projektům ve výši 123.000,- Kč v případě uvolnění 1. změnou rozpočtu dne 23.3.2020 (z 
toho 2 projektům ve výši 47.000,- Kč ze zůstatku Dotačního fondu, 3 ve výši 76.000 Kč z 
navýšení alokace) a investičních dotačních prostředků v dotačním programu 20SMR08 
"Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže 
– pouze investiční akce" 7 projektům ve výši 593.000,- Kč dne 24.2.2020 a 3 projektům ve 
výši 226.000,- Kč v případě navýšení alokace 1. změnou rozpočtu dne 23.3.2020, dle 
přílohy č. 1 usnesení   

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle příloh 
č. 2, 3 a 4 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

7 7 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
 

  termín: 30.06.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II/1 do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2020 

 
  termín: 23.03.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2119/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 
prevence rizikového chování v roce 2020 dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 

prevence rizikového chování v roce 2020 v celkovém objemu 1.553.500 Kč (z toho 32 
projektům ve výši 1.480.500,- Kč dne 24.2.2020 a 6 projektům ve výši 73.000,- Kč v 
případě uvolnění 1. změnou rozpočtu dne 23.3.2020 ze zůstatku Dotačního fondu) dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle příloh 

č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
 

  termín: 30.06.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II/1 do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2020 

 
  termín: 23.03.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2120/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty 
v oblasti sport a tělovýchova v roce 2020 – dotační program 20SPT01 Pohybová 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

8 8 

gramotnost a pořádání významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu 
„sport pro všechny“ v celkovém objemu 1.400.000,- Kč; dotační program 20SPT02 
Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže v celkovém objemu 2.200.000,- Kč; 
dotační program 20SPT04   Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže 
v celkovém objemu 2.200.000,- Kč; dotační program 20SPT05 Podpora krajských 
reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a 
celosvětových soutěžích v celkovém objemu 1.937.000,- Kč; dotační program 20SPT06 
Celoroční pravidelná sportovní činnost dětí, mládeže a osob se zdravotním postižením 
včetně vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů v celkovém objemu 3.500.000,- Kč; 
dotační program 20SPT08   Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých 
v celkovém objemu 4.518.000,- Kč; dotační program 20SPT09  Příprava na Olympiádu dětí 
a mládeže v celkovém objemu 907.000,- Kč a návrh na poskytnutí investičních dotačních 
prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti sport a tělovýchova v roce 2020 – 
dotační program 20SPT10 Podpora investic do sportovních objektů a zařízení v celkovém 
objemu 8.270.000,- Kč, včetně režimu poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků  
vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2313 ze dne 18. prosince 2013 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 – 5 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z odvětví sport 

a tělovýchova na veřejně prospěšné projekty v roce 2020 na:  dotační program 20SPT01 
v celkovém objemu 1.400.000,- Kč; dotační program 20SPT02 v celkovém objemu 
1.980.000,- Kč; dotační program 20SPT04   v celkovém objemu 1.790.000,- Kč; dotační 
program 20SPT05 v celkovém objemu 1.797.000,- Kč; dotační program 20SPT06 
v celkovém objemu 2.999.000,- Kč; dotační program 20SPT09  v celkovém objemu 
596.000,- Kč a schválit poskytnutí investičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační 
fond z odvětví sport a tělovýchova na veřejně prospěšné projekty v roce 2020 v dotačním 
programu 20SPT10 v celkovém objemu 8.000.000,- Kč, včetně režimu poskytnutí těchto 
neinvestičních dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) č. 
1407/2313 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis, dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků ve výši 220.000,- Kč na dotační program 

20SPT02 v případě navýšení rozpočtu kapitoly 48 Dotační fond odvětví sport a tělovýchova 
v rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje o 200.000,- Kč; schválit poskytnutí 
neinvestičních finančních prostředků ve výši 410.000,- Kč na dotační program 20SPT04   
v případě navýšení rozpočtu kapitoly 48 Dotační fond odvětví sport a tělovýchova v rámci 
I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje o 400.000,- Kč;  schválit poskytnutí 
neinvestičních finančních prostředků ve výši 140.000,- Kč na dotační program 20SPT05 
v případě navýšení rozpočtu kapitoly 48 Dotační fond odvětví sport a tělovýchova v rámci 
I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje o 137.000,- Kč; schválit poskytnutí 
neinvestičních finančních prostředků ve výši 501.000,- Kč na dotační program 20SPT06 
v případě navýšení rozpočtu kapitoly 48 Dotační fond odvětví sport a tělovýchova v rámci 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

9 9 

I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje o 500.000,- Kč; schválit poskytnutí 
neinvestičních finančních prostředků ve výši 311.000,- Kč na dotační program 20SPT09  
v případě navýšení rozpočtu kapitoly 48 Dotační fond odvětví sport a tělovýchova v rámci 
I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje o 307.000,- Kč a poskytnutí investičních 
finančních prostředků ve výši 270.000,- Kč na dotační program 20SPT10 v případě 
navýšení rozpočtu kapitoly 48 Dotační fond odvětví sport a tělovýchova v rámci I. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje o 270.000,- Kč, dle přílohy č. 1 usnesení 

 
3. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z odvětví 

vrcholový sport na veřejně prospěšné projekty v roce 2020 na dotační program 20SPT08 
v celkovém objemu 4.433.000,- Kč, včetně režimu poskytnutí těchto neinvestičních 
dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2313 ze dne 
18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis, dle přílohy č. 1 usnesení 

 
4. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků ve výši 85.000,- Kč na dotační program 

20SPT08 v případě navýšení rozpočtu kapitoly 48 Dotační fond odvětví vrcholový sport 
v rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje o 18.000,- Kč, včetně režimu 
poskytnutí těchto neinvestičních dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení 
komise (EU) č. 1407/2313 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis, dle přílohy č. 1 usnesení 

 
5. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle příloh 

č. 2 – 5 usnesení se žadateli o dotaci, dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení v  bodě II. 
 

  termín: 30.06.2020     
  

2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení v části II/2 a 4 do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2020 

 
  termín: 23.03.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2121/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti kultury a památkové péče v roce 2020 
v dotačních programech: 20KPG01 Podpora kulturních aktivit, 20KPG04 Obnova 
historických varhan, 20KPG05 Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví, 
20KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií, 20KPG07 Rezidence v oblasti kultury, 20KPG08 
Podpora mobility v kultuře a 20KPGU2 Obnova památkového fondu dle příloh č. 1 - 7 
usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 8 - 11 usnesení se žadateli o dotace dle příloh č. 1 - 7 usnesení 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

10 10 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví kultura a památková 

péče žadatelům dle příloh č. 1 - 7 usnesení ve výši 24.368.500 Kč. Celkový objem 
finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 221.000 Kč a běžné výdaje ve výši 
24.147.500 Kč. 

 
2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020: 

  
a) zvýšení běžných výdajů kapitoly 48 – Dotační fond, odvětví kultura a památková péče 

v celkové výši 2.369.133,40 Kč za současného zapojení výsledku hospodaření 2019 
v částce 2.299.641,40 Kč a zvýšení nedaňových příjmů ve výši 69.492 Kč 

  
b) snížení běžných výdajů kapitoly 48 – Dotační fond, odvětví kultura a památková péče 

v částce 221.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož odvětví ve stejné 
výši 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle příloh 

č. 8 - 11 usnesení se žadateli o dotace dle příloh č. 1 - 7 usnesení 
 

4. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.06.2020  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II/2 do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2020 

 
  termín: 23.03.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2122/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životního prostředí a zemědělství v krajském dotačním 
programu "Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" dle přílohy č. 1 
usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 165.050 Kč dle přílohy č. 1 
usnesení 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

11 11 

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
realizovat přijaté usnesení 

  termín: 30.03.2020  
   

 

 
USNESENÍ ZK/26/2123/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na aktualizaci podmínek v krajském dotačním programu v oblasti regionálního rozvoje 

pro rok 2020 "Podpora likvidace následků kůrovcové kalamity" - 20RRD06 dle přílohy usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci podmínek krajského dotačního programu 20RRD06 "Podpora likvidace kůrovcové 

kalamity" dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/2124/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádosti o dotaci č. 19OPK02-0484 a 19OPK02-0638 pana Milana Kováře předložené v 
rámci dotačního programu 19OPK02 "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace III"; 

 
2. žádosti o dotaci č. 19OPK02-0671 a 19OPK02-1311 pana Stanislava Řeháčka předložené v 

rámci dotačního programu 19OPK02 "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace III", 

 
3. žádosti o dotaci č. 19OPK02-0021 a 19OPK02-0963 pana Václava Hynka předložené v 

rámci dotačního programu 19OPK02 "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace III". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace panu Milanu Kovářovi v celkové výši 255 000,- Kč, tj. 127 500,- Kč na 

realizaci projektu č. 19OPK02-0484 a 127 500,- Kč na realizaci projektu č. 19OPK02-0638, 
 

2. poskytnutí dotace panu Stanislavu Řeháčkovi v celkové výši 205 000,- Kč, tj. 102 500,- Kč 
na realizaci projektu č. 19OPK02-0671 a 102 500,- Kč na realizaci projektu č. 19OPK02-
1311, 

 
3. poskytnutí dotace panu Václavu Hynkovi v celkové výši 255 000,- Kč, tj. 127 500,- Kč na 

realizaci projektu č. 19OPK02-0021 a 127 500,- Kč na realizaci projektu č. 19OPK02-0963. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

12 12 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.04.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/2125/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka, IČO:0708733, o prodloužení doby 
realizace projektu 18RRDU2-0016 s názvem "Realizace stavby cyklotrasy, úsek 6 a 7 
cyklookruh Rozkoš" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Dobrovolnému svazku obcí Kladská stezka prodloužení doby realizace projektu 18RRDU2-

0016 s názvem "Realizace stavby cyklotrasy, úsek 6 a 7 cyklookruh Rozkoš" do 31.12.2021 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
     Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/2126/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    výpověď Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Královéhradeckou 
labskou o.p.s. dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výpověď Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Královéhradeckou 
labskou o.p.s. dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat výpověď Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby  

  termín: 31.03.2020  
   

 

 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

13 13 

USNESENÍ ZK/26/2127/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 

příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 340.000 Kč za účelem zajištění těchto 
aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“:  

     
 organizační a administrativní práce v rámci projektu, ve výši 120.000 Kč  ;    
 zajištění vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme 23 želvou Bellou“, ve výši  

20.000 Kč; 
 zajištění technické podpory třídění odpadů ve veřejných institucích, zejména 

školách – technická a administrativní činnost (projekt pořízení košů), ve výši  
100.000 Kč;    

 zajištění vzdělávacích programů o problematice odpadového hospodářství, ve výši 
100.000 Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
  termín: 23.03.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/2128/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních prostředků v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na 
kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 10.04.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/2129/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1912/2019 ze dne 14. 10. 2019 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční příslib na financování projektu Domky Na Květné - Domov důchodců Borohrádek 

včetně navýšení finanční spoluúčasti Královéhradeckého kraje na tomto projektu v částce dle 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

14 14 

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajištěním finančních prostředků v souladu s realizací projektu Domky Na Květné - Domov 
důchodců Borohrádek 

  termín: 31.12.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/26/2130/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
     usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1489/2019 ze dne 25.03.2019 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/3252, o celkové výměře 1250 m2 
- p. p. č. 374 o výměře 1140 m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 376 o výměře 84 m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 379 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice 
vše v k. ú. Horní Neděliště a obci Neděliště 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  62.500 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

III.  u  k  l  á  d  á   
     PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1.  uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.03.2021  
  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2131/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/28443, o celkové výměře 108 m2 
- p. p. č. 360/5 ostatní plocha - silnice, o výměře 108 m2 
v k. ú. Staňkov u Pecky a obci Pecka 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

15 15 

Kupní cena: 5.400 (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
     PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1.  uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.03.2021  
  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

USNESENÍ ZK/26/2132/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/28440, o celkové výměře 677 m2 
- p. p. č. 637/21 ostatní plocha - silnice, o výměře 121 m2 
- p. p. č. 637/31 ostatní plocha - silnice, o výměře 52 m2 
- p. p. č. 637/33 ostatní plocha - silnice, o výměře 302 m2 
- p. p. č. 637/35 ostatní plocha - silnice, o výměře 202 m2 
vše v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 637/31, 637/33 a 637/35 v k. ú. Bukovina u Pecky 
vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 30 
pro k. ú. Bukovina u Pecky 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 33.850 (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
     PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1.  uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.03.2021  
  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

16 16 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2133/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/325, o celkové výměře 339 m2 
- p. p. č. 344/12 ostatní plocha - silnice, o výměře 339 m2  
v k. ú. Chlum u Hradce Králové a obci Všestary 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  16.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením   
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 26.02.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.05.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2134/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. II/325, o celkové výměře 218 m2 
- p. p. č. 344/40 ostatní plocha - silnice, o výměře 138 m2  
- p. p. č. 344/41 ostatní plocha - silnice, o výměře 80 m2  
vše v k. ú. Chlum u Hradce Králové a obci Všestary 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  10.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

17 17 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 26.02.2021     
  

2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.05.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2135/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/325, o celkové výměře 262 m2 
- p. p. č. 1031 ostatní plocha - silnice, o výměře 262 m2  
v k. ú. Žíželeves a obci Hořiněves 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  13.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 26.02.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.05.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2136/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. II/325, o celkové výměře 1851 m2 
- p. p. č. 982 ostatní plocha - silnice, o výměře 239 m2  
- p. p. č. 990 ostatní plocha - silnice, o výměře 1336 m2  
- p. p. č. 991 ostatní plocha - silnice, o výměře 208 m2  
- p. p. č. 998 ostatní plocha - silnice, o výměře 16 m2  



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

18 18 

- p. p. č. 1029 ostatní plocha - silnice, o výměře 52 m2  
vše v k. ú. Žíželeves a obci Hořiněves 
Prodávající: 
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/2, 
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  92.550 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 26.02.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.05.2021  

  

 

 

USNESENÍ ZK/26/2137/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/325, o celkové výměře 282 m2 
- p. p. č. 992 ostatní plocha - silnice, o výměře 282 m2  
v k. ú. Žíželeves a obci Hořiněves 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  14.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 26.02.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.05.2021  

  

 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

19 19 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2138/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/27936, o celkové výměře 904 m2 
- p. p. č. 485/117 ostatní plocha - silnice, o výměře 904 m2  
v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice 
Prodávající:  
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/2, 
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  45.200 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 
vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 26.02.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.05.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2139/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/28510, o celkové výměře 1357 m2 
- p. p. č. 646/7 ostatní plocha - silnice, o výměře 2 m2  
- p. p. č. 646/8 ostatní plocha - silnice, o výměře 1355 m2  
vše v k. ú. a obci Rožnov 
Prodávající: 
- Agro Jaroměř, spol. s r. o., se sídlem Rožnov 11, 551 01 Rožnov, spoluvlastnický podíl 1/8, 
- XXX, spoluvlastnický podíl 3/8, 
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/4, 
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/4 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  67.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

20 20 

Vše dle důvodové zprávy 
 

2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 
3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 26.02.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.05.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2140/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření kupní smlouvy na převod pozemku pro realizaci projektu „Zvýšení dostupnosti 

komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod“ 
Prodávající: Město Náchod 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
p. p. č. 1912/2 o výměře 1122 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obec Náchod  
Kupní cena: 1.018.215,- Kč včetně DPH (tj. 750,- Kč/m2 + DPH) 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a předfinancování 
projektů, odvětví sociálních věcí 
Náklady spojené s převodem: hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/2141/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod chodníkem při silnici č. II/316, o celkové výměře 87 m2 

- část p. p. č. 864/1  je dle GP č. 247-53/2019 označena jako p. p. č. 864/7 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 87 m2, v k. ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí a obci Svídnice 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

21 21 

Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 864/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 65 pro k. ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí a obec Svídnice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Svídnice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   

 

USNESENÍ ZK/26/2142/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: částí pozemků zastavěných chodníky při silnici č. II/298 a III/298 37, o výměře 

celkem 418 m2  
- část p. p. č. 409/1 díl „a“ o výměře 20 m2, který je dle GP č. 156-305/2017 přisloučen do p. p. 
č. 409/20 ostatní plocha – jiná plocha o celkové výměře 1073 m2 
- část p. p. č. 409/1 díl „d+e“ o výměře 115 m2, který je dle GP č. 156-305/2017 přisloučen do 
p. p. č. 409/11 ostatní plocha – jiná plocha o celkové výměře 457 m2 
- část p. p. č. 409/1 díl „f“ o výměře 7 m2, který je dle GP č. 156-305/2017 přisloučen do p. p. č. 
409/19 ostatní plocha – jiná plocha o celkové výměře 2032 m2 
- část p. p. č. 409/1 díl „r“ o výměře 24 m2, který je dle GP č. 156-305/2017 přisloučen do nově 
vzniklé p. p. č. 409/25 ostatní plocha – jiná plocha o celkové výměře 214 m2 
- část p. p. č. 409/1 díl „t“ o výměře 190 m2, který je dle GP č. 156-305/2017 přisloučen do 
nově vzniklé p. p. č. 409/26 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 219 m2 
- část p. p. č. 461/1 díl „b“ o výměře 38 m2, který je dle GP č. 156-305/2017 přisloučen do p. p. 
č. 409/20 ostatní plocha – jiná plocha o celkové výměře 1073 m2 
- část p. p. č. 461/1 díl „c“ o výměře 24 m2, který je dle GP č. 156-305/2017 přisloučen do p. p. 
č. 409/11 ostatní plocha – jiná plocha o celkové výměře 457 m2 
v k. ú. a obci Očelice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Očelice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

22 22 

 

USNESENÍ ZK/26/2143/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků pod chodníky a veřejnou zelení podél silnice č. III/32510, III/32519 a 

III/32520, o celkové výměře 2664 m2 
- část p. p. č. 592/1 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/14 ostatní plocha - 
jiná plocha, o výměře 182 m2, 
- část p. p. č. 592/1 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/15 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 593 m2, 
- část p. p. č. 592/1 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/16 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 23 m2, 
- část p. p. č. 592/1 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/17 ostatní plocha - 
jiná plocha, o výměře 232 m2, 
- část p. p. č. 592/1 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/18 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 421 m2, 
- část p. p. č. 592/11 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/19 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 45 m2, 
- část p. p. č. 592/11 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/20 ostatní plocha - 
jiná plocha, o výměře 151 m2, 
- část p. p. č. 592/11 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/21 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 102 m2, 
- část p. p. č. 592/11 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/22 ostatní plocha - 
jiná plocha, o výměře 184 m2, 
- část p. p. č. 592/11 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/23 ostatní plocha - 
jiná plocha, o výměře 185 m2, 
- část p. p. č. 592/12 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 592/25 ostatní plocha - 
ostatní komunikace, o výměře 403 m2, 
- část p. p. č. 606/1 je dle GP č. 311-375/2018 označena jako p. p. č. 606/3 ostatní plocha - jiná 
plocha, o výměře 143 m2, 
v k. ú. a obci Jeřice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 592/12 a 592/1 v k. ú. Jeřice vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 60 pro k. ú. a obec Jeřice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Jeřice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2020  

   



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

23 23 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2144/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí č. II/298, o celkové výměře 4982 m2: 
- p. p. č. 2145/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 4623 m2 
- p. p. č. 2145/9 ostatní plocha – silnice, o výměře 153 m2 
- p. p. č. 2414/8 ostatní plocha – silnice, o výměře 80 m2 
- p. p. č. 2414/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 126 m2 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2145/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/328 35, o výměře 20 m2: 
- část p.p.č. 1381/65 dle GP č. 261-169/2018 označena jako p.p.č. 1381/91 ostatní plocha 
– silnice, o výměře 20 m2 
v k. ú. a obci Žeretice 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

24 24 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2146/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí č. II/323, o celkové výměře 57 m2: 
- p. p. č. 732/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 45 m2 
- p. p. č. 732/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 12 m2 
v k. ú. a obci Nechanice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 732/3 a 732/4 vázne věcné břemeno dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 60000 pro k. ú. a obci Nechanice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2147/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

25 25 

 
1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí III/3251 a III/3252, o celkové výměře 5654 m2: 
- p. p. č. 269 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 191 m2 
- p. p. č. 371 ostatní plocha – silnice, o výměře 5463 m2 
v k. ú. Horní Neděliště a obci Neděliště 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 

 

USNESENÍ ZK/26/2148/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod silnicí č. II/295, o výměře 304 m2: 
p. p. č. 2922/6 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 304 m2 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2020  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

26 26 

 

 
USNESENÍ ZK/26/2149/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí daru  
Darce: město Nové Město nad Metují 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
p. p. č. 2020 o výměře 220 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO 48623725 

 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 7 dle bodu I. 1. a I. 

2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/2150/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví XXX 
Pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: o celkové výměře 107 m2  
- část p.p.č. 1194/1 dle GP č. 497-67/2018 označená jako p.p.č. 1194/56 o výměře 23 m2 
 ostatní plocha – jiná plocha 
- část  p.p.č. 1194/1 dle GP č. 497-67/2018 označená jako p.p.č. 1194/57 o výměře 16 m2 
ostatní plocha – jiná plocha                                                               
- p.p.č. 1194/55 o výměře 68 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek ve vlastnictví XXX: pozemek dotčený stavbou „III/28430, III/28431, III/28432 
Holovousy“ o celkové výměře 74 m2 
p.p.č. 1194/38 dle GP č. 497-67/2018 o výměře 74 m2 ostatní plocha silnice (složen z částí 
pozemků p. č. 1194/38 a 1194/40 v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší) 
vše v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy  



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

27 27 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. s předáním k hospodaření - pozemku, převáděného na kraj dle směny uvedené v tomto 
usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 
3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít směnnou smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2021  
  

 

 

USNESENÍ ZK/26/2151/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací a právu provést stavbu 

Budoucí dárce: Město Hostinné 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
část p. p. č. 813/1 o výměře cca 246 m2 ostatní plocha 
(bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby)  
část p. p. č. 813/4 o výměře 167 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle geometrického plánu č. 1504 - 115/2018 nově označený jako p. p. č. 813/18  
o celkové výměře cca 413 m2 
v k. ú. a obec Hostinné 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2020  

   

 

 
USNESENÍ ZK/26/2152/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a 

přílohy 
 



Usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 24.02.2020 
 

28 28 

 
USNESENÍ ZK/26/2153/2020 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Fakultní nemocnice Hradec Králové o souhlas k investiční akci „FN Hradec Králové –

pavilon KIN“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d  e  k  l  a  r  u  j  e   
    že výstavba nové budovy Kliniky infekčních nemocí Fakultní nemocnice Hradec Králové není 

v konfliktu s aktualizovanou Koncepcí zdravotnictví Královéhradeckého kraje připravovanou 
pro období 2021 – 2025  

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s investiční akci „FN Hradec Králové – pavilon KIN“ dle žádosti Fakultní nemocnice Hradec 

Králové  
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat Fakultní nemocnici Hradec Králové o přijatém usnesení 
  termín: 31.03.2020  

   

 

 
 
 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 


